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SOZK.0022.69.2012 
 

Protokół Nr 69/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 27 września 2012 r. 

 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu Ireneusz 

Józefowski, Główna księgowa Halina Kamińska oraz Adrianna Zielińska – Naczelnik Wydziału 
Komunalno-Inwestycyjnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu, 
zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. 
Starosta zapytał czy do porządku obrad są uwagi. Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przechodząc do pierwszego punktu, Starosta poprosił p. Adriannę Zielińską – Naczelnika 

Wydziału Komunalno-Inwestycyjnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Nowym 
Tomyślu o zabranie głosu. 

 
Ad. 1 
Wniosek Burmistrza Nowego Tomyśla o wsparcie finansowe remontu drogi gminnej – ulica 
Zbąszyńska w Nowym Tomyślu. 
 
 Adrianna Zielińska – Naczelnik Wydziału Komunalno-Inwestycyjnego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu wyjaśniła, że reprezentuje Burmistrza Nowego 
Tomyśla i omówiła inwestycję jaką Gmina Nowy Tomyśl zamierza zrealizować w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Inwestycja dotyczy ulicy Zbąszyńskiej w Nowym Tomyślu na 
odcinku od Ronda Osiedlowego do obwodnicy. Przy tego rodzaju przedsięwzięciach bardzo ważnym 
elementem jest współpraca w finansowaniu danej inwestycji z innymi podmiotami, stąd prośba o 
finansowe zaangażowanie Powiatu. Proponowana kwota współfinansowania przez Powiat to 20.000 
zł. 
 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie pozytywnie odniósł się do propozycji Burmistrza 
Nowego Tomyśla wyrażając nadzieję, że w analogicznej sytuacji, kiedy Powiat będzie aplikował o 
środki z zewnątrz, Gmina również przyłączy się do projektu. 

 
 Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi. Pytań nie było. 
 

Ad.2 
Przyjęcie materiałów na XVIII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

- Projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2013 roku. 

- Projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie „Programu Współpracy na 2013 r. 

Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął materiały na XVIII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na  rok 2012. 
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Proponowane zmiany w budżecie omówiła Główna księgowa Halina Kamińska. 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi. Pytań nie było.  
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. 

 
 Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 132/FN/2012 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na  rok 2012. 

 

Ad. 4 

Prośba o zwolnienie z opłat za wyżywienie i internat przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Zbąszyniu. 

 

Starosta odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem o zwolnienie z opłat za wyżywienie i internat przy 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu, który złożyła rodzina wielodzietna 

będąca w trudnej sytuacji życiowej.  

 

 Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyli prośbę o zwolnienie z opłat za 

wyżywienie i internat przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu. 

 

Ad. 5 

Wniosek Stowarzyszenia Wsparcia Psychicznego „Pomocna Dłoń” o przedłużenie terminu realizacji 

zadania pod nazwą „Rehabilitacja przez integrację”. 

 

Starosta odczytał wniosek Stowarzyszenia Wsparcia Psychicznego „Pomocna Dłoń” o przedłużenie 

terminu realizacji zadania pod nazwą „Rehabilitacja przez integrację”. 

 

 Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyli wniosek Stowarzyszenia Wsparcia 

Psychicznego „Pomocna Dłoń” o przedłużenie terminu realizacji zadania pod nazwą „Rehabilitacja 

przez integrację”. 

 

Ad. 6 

Prośba Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt, Instytut Zoologii Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Poznaniu o dofinansowanie publikacji „Wpływ środowiska przyrodniczego i występujących w nim 

gatunków zwierząt na rozwój agroturystyki w okolicach Opalenicy”. 

 

Starosta odczytał prośbę o dofinansowanie publikacji „Wpływ środowiska przyrodniczego i 

występujących w nim gatunków zwierząt na rozwój agroturystyki w okolicach Opalenicy”. 

 

 W wyniku dyskusji Zarząd podjął decyzję o partycypowaniu w kosztach wydania publikacji 

do kwoty 1.000 zł. 

 

Ad. 7 

Wniosek Burmistrza Zbąszynia o pomoc finansową w zakresie doposażenia Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Zbąszyniu. 
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Starosta odczytał wniosek Burmistrza Zbąszynia o pomoc finansową dla Stowarzyszenia WOPR w 

Zbąszyniu w kwocie 8.000 zł. 

 W wyniku dyskusji Zarząd podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Wodnemu 

Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w Zbąszyniu w kwocie 8.000 zł. 

 

Ad. 8 

Sprawy bieżące. 

- Członek Zarządu Edwin Pigla zwrócił uwagę, że należałoby wyjaśnić sprawę służebności przejazdu 

na działkach przy Szkole Muzycznej i Banku Spółdzielczym w Nowym Tomyślu. 

Starosta zobowiązał się do zorganizowania spotkania w tej sprawie, mającego na celu uzgodnienie 

wspólnego korzystania z gruntu przez Bank Spółdzielczy i Szkołę Muzyczną. 

 

- Starosta poinformował członków Zarządu, że toczy się postępowanie administracyjne w sprawie 

zgłoszenia zamiaru budowy jakiego dokonał jeden z podmiotów gospodarczych z terenu powiatu. 

Podmiot ten zamierza postawić na powierzchni 6 ha ogniwa fotowoltaiczne, zgłosił zamiar budowy z 

uwagą, że to przedsięwzięcie takiej zgody nie wymaga. Kierownik Wydziału Budownictwa uważa, że 

w tym przypadku pozwolenie na budowę jest potrzebne i że należy wydać decyzję odmowną.  

W wyniku dyskusji Zarząd poparł stanowisko Kierownika Wydziału Budownictwa, Inwestycji i 

Zamówień Publicznych. 

 

- Starosta poinformował, że wpłynęły dwa wnioski lokatorów mieszkających na piętrze Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Opalenicy, o zgodę na wykup tych mieszkań. Starosta zwrócił uwagę, że są 

to mieszkania służbowe, wynajmujący tego rodzaju mieszkanie ma takie prawo tylko w okresie 

zatrudnienia w danym zakładzie, poza tym sprzedaż tych mieszkań ograniczyłaby w znacznym stopniu 

możliwość ewentualnej rozbudowy Zakładu. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie poparli stanowisko Starosty i negatywnie odnieśli się do 

wniosków mieszkańców budynku ZOL przy ul. 27 Grudnia 2 w Opalenicy . 

 

- Główna księgowa Halina Kamińska poinformowała, że wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 

170.600 zł na pokrycie zobowiązań. 

Zarząd jednogłośnie zdecydował o zwiększeniu budżetu Szkoły o kwotę 86.730 zł dla Zespołu Szkół 

Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, na pokrycie zobowiązań wymagalnych 

poprzez zwiększenie planu z niewykorzystanych środków przeznaczonych na projekt pn. budowa 

sali gimnastycznej w ZS Nr 2 w Nowym Tomyślu i z rezerwy ogólnej. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


